Ayrıca halifeler, siyasi tasarruflarından dolayı herhangi bir

dinî-hukuki muafiyeti haiz değillerdi. Bütün tasarruflarından mesuldüler.

İslam toplumunda yaşanan iç savaş neticesinde kurulan Emevî saltanatı ile dört halife

dönemi sona ermiş oldu. Emevîlerin kurucusu Muaviye b. Ebu Süfyan (ö 60/680)5 dördüncü halife

Hz. Ali döneminde Şam valisiydi. O dönemde de siyasi iradenin birçok tasarrufuna muhalefet

etmekteydi. Nitekim Hz. Ali halife olunca kendinden önceki halife Hz. Osman’ın tayin ettiği

valileri azledip yerine yeni kişiler atadı. Muaviye de halife Hz. Ali’nin bu tasarruflarını

İslam Osmanlı Aile Hukuku, Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayınları, İstanbul, 1985,

s. 27; Yaman, Ahmet. İslâm Aile Hukuku, Marifet Yayınları, İstanbul, 1999, s. 48-49; Aktan, Hamza. “Kefâet”, TDV

İslam Ansiklopedisi, C. 25, 2002, s. 167-168.
48 Ebu’l Hasan el-Kerhî (ö. 340/952) ve Süfyân es-Sevrî (ö. 161/778) kefâette soy unsuruna karşı çıkmaktadır.

Serahsî’nin Mebsût’unda aktardığına göre Arap asıllı alim Sevrî “Soy bakımından denkliğe itibar edilmez”

demektedir. Sevrî’nin bu konu hakkındaki görüşleri nas ile delillendirilmektedir. Sevrî’nin dayandığı hadis şöyledir:

“İnsanlar, bir tarağın dişleri gibi eşittirler.

Yani ona göre, siyasi otorite bu uygulama ile Müslüman olmanın kölelik statüsünde herhangi bir değişiklik

meydana getirmeyeceğini savunulmaktadır. Müellife göre söz konusu uygulama Hz. Peygamberin “Müslüman

birisinin üzerinde cizye yoktur” mealindeki hadisinin apaçık bir ihlali demektedir. Yaman, 2015, s. 84-85.
67 İbnu’l Eşas (ö. 85/704), Irak genel valisi Haccâc’ın emrinde yer alan vali, ordu kumandanı idi. Onun isyanı her ne

kadar siyasi otoritenin nesepçi politikaları nedeniyle vuku bulmuş olsa da, tek nedenin mühtedilere uygulanan yanlış

vergi politikaları olmadığı düşünülebilir. Nitekim halifelik iddiasında bulunan ve ordusu ile isyana katılanlardan biat